nome nella quäl opera ha consumato molto tempo cum sua gran fadica et spesa per 

esser opera excellente, et tuto ha fatto volentiera per esser desideroso de honor, et poi 

mediante le fatice sue, et industrie poter consequir qualche utilita et emolumento de 

ditta sua opera la quäl e la historia de Traiano Imperator; et havendo voluto lui 

supplicante far qualche esperientia de ditta sua opera, et veder come reusciva, ne ha 

fatto stampar parte de quella cum intention poi de farla stampar tuta, et perche in 

effecto lo disegno et opera preditta e bella et degna, e stata immantinente tolta da 

alcuni altri, et hano commenzato voler quella stampar, la quäl cosa seria contra ogni 

debito de justitia, et a grave mio danno, che havendo jo stentato et fadigatome longo 

tempo in far ditta opera che altri dovesse senza sua fadica conseguir guadagno de le 

fadice et sudori mei. Quare, Serenissime Princeps, Jo Zuan sopraditto recorro a i 

piedi di quella supplicandola se degni far prohibir che niuno per alcun modo possi 

ne debi stampar dita mia opera, ma conciederrni che jo solo possi quella finir et poi 

stampar et vender a mio nome solamente per anni 10 sotto pena de ducati 5 per 

opera a chi stampasse over fese stampar ditta opera, da esser applicada la mita a lo 

accusator et laltra mita al officio che farä la execution, la quäl sia commessa a 

qualunque officio de questa cita: et questo dimanda de gratia spetial accio le fadice 

non habia fatto in vano et che possi consequir qualche utilita in rencompensation del 

tempo et spesa ho consumato e fatto per redur a perfection ditta opera cui Excellen- 

tissime Dominationi genibus flexis me aricomando. 

(Notatorio Collegio — Registro n.° 25 — carte 87t0.) 

1517, 18 septembris. Testam.Ego Joanna relicta q.m ser Gregorii Hun- 

gari et ad presens consors ser Andree de Ariano de contrata Sancti Paterniani. 

Testis:Jo Zuanne da Asola pentor testimonio. 

(Sez.e Not.-Test, in atti Toniasi Bernardo B.a 968. n.° 271.) 

1520 (1), 22 Januarii. 

Prudens Domina Lazarina relicta magistri Marci olim lignaminum intagliatoris 

de Vincentia: Privans imprimis Sebastianum Scartazinum ejus filium legitimum et 

naturalem et prenominati quondam magistri Marci intagliatoris omni dote materna ac 

hereditate et successione bonorum maternorum omnium generis cujusque. 

ad hujuscemodi bonorum maternorum totalem privationem, ipsam matrem impellentes 

et inducentes, sponte, libere ac ex certa animi sui scientia.per se suosque 

15* 
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heredes, et successores tenore presentis publici instrumenti dedit, tradidit, et donavit, 

ac donationem inter vivos fecit ac facit.Francisco filio suo in pupillari 

aetate adhuc constituto aetatis ad presens annorum trium vel circa licet absenti . . . . 

Venetiis in conventu et Capitulo mortuorum Sancti Stephani ordinis S. Augustini 

heremitarum: presentibus Domino fratre Joanne Jacobo Diacono de suprascripta dona- 

trice mihi notario fidem faciente, magistro Joanne pictore de Brixia quondam ser Am- 

brosii de confinio Sancti Leonis, magistro Benedicto Tonsore quondam ser Martini 

de confinio Sancti Vitalis testibus ad premissa omnia et singula adhibitis vocatis, 

et rogatis. 

(Sez. Not. Atti Partenio Zaccaria, Minutarii 1520. Busta 10635 fase. IX0 c.e 96.) 

1521, 24 aprile. 

Ser Zuan da Bressa depentor a S. Lio F. 2. — 1 — 

(Scuola grande San Marco — Registro n.° 3. Registro fratelli di Scuola 

Lettera Z.) 

1526, die sexta Aprilis. 

Noto sia et manifesto a ciascuna persona che vedera overo lezara la presente 

infrascripta scriptura, qualiter mi don Benedetto de Mandello al presente Abbate del 

monastero de miser San Michel da Murano adi et milesimo soprascripto sum rimasto 

dacordo cum maistro Zuane depentore et suo fio maistro Bemardin da Asola de 

Bressana stano al prexente sul campo de Santa Marina in Venetia, videlicet che li 

diti debano depenzere le portele del nostro organo cum. boni et perfeti colori a 

iudicio de chi li cognosse, et che dentro su una parte facino la Asumption de la 

Madona cum li Apostoli tuti, et dall’ altro canto all’ incontro una bataia de San 

Michel cum molti angeli che tuti combateno cum molti demonij et de fora su una 

banda San Benedeto cum dui monachi devanci inzenochiati, et su 1’ altra parte San 

Romualdo cum dui monachi innanzi ingenochiati in prospectiva come apare uno de- 

segno fato de sua man, et che dite quatro fazate siano belle, et che in tuto de bonta 

avanzino el quadro de mezo, che ha tre angeli, videlicet San Michiel cum doi altri 

che sono suxo 1’ organo al presente et li hano fati essi maistri soprascritti et se obbliga 

dar dita opera compita, et perfeta per la festa de San Michel proximo futuro del 

mexe de Septembre. Et io alincontro li prometo dar per dita opera et per li tre 

quadri che son fatti, et dui altri che vano suli cantoni de 1’organo, che sono cinque 

quadri cum le portele ducati quarantasie in tuto da Lire sie et soldi 4 per ducato,